**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum**

**Fecht, Johann**

**Francofurti et Spirae, 1684**

**VD17 VD17 3:315948Z**

XXI.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

ris sit Angliam tamfœcundam ac fertilem, quam sperarat. Quanquam ne  
reperiatur omnino sterilem, quoad per me fieri potest, efficiam. Optime factum,  
quod edito libello opinionem, quam de te sparserant impii, quasi Carolstadii  
favilles haeresi, pulcherrimè confutasti & illius nebulonis technas, qui libro  
germanicè scripto eam famam seminaverat, elufisti. Quia de te quanquam  
aliquando, si tibi DEUS concedat ocium, cuperem in fidei nostræ comprobatio-  
nem tractatum aliquem abs tuo pectori tuendæ veritatis organo commodissimo  
proficiisci, tamen ita sum de hyperaspiste sollicitus, ut nihil tibi tam cordi  
esse cupiam, ut quo minus id operis quamprimum perficias, alio tuas curas &  
cogitationes avocet. Vale, Erasme, mortalium omnium charissime. Ex Aula  
Grenuici, XVIII. Decembr.

Toto pectori plusquam totus tuus.

Thomas Morus.

#### X XI.

S. P. (Post excusationem audaciæ scriptio[n]is.)

**H**Abes hic in collegio Sorbonico, qui tibi optimè volunt, sed quod sentiunt,  
mussare coguntur verius quam proferre. Nam è quorundam tyrannis pro-  
gressa est. Tertius jam annus agitur, ex quo cum Theologis versor frequentissime  
nimirum qui in ædibus illorum habitem. Gaudent plurimum, qui nominis tui stu-  
dioſi sunt, quod tām modestē responderis ad determinationes illas à Radio excusas.  
Verebantur enim, ut universitate facultati notam apud posteros inureres, id quod tuo  
jure facere potuisses. Plura de hac re scriberem, sed temerarium me judicares, sat  
scio, qui literis committerem, quæ possent & me & illos gravare invidia. Sæpe nū-  
mero indolui, quod te viderem quorundam Sycophantis toties à seriis studiis avo-  
cati. Efferunt Poëtae Herculis & Thesei constantem diligentiam in tam paucis  
monstris domandis, sed quid de te dicturi fuissent, qui tot undique in tuam permicem  
ingruentia monstra simul conficias, cum illos nunquam vel duobus congregelloſ fuſſe  
legamus? Sed dabit DEUS iis quoque finem. *Quod ad Scaligeri calumnias (quem*  
*Jacobus Colinus, Abbas D. Ambrosii & regius ~~arayosus~~, facta literarum ~~perindea~~*  
*sacrilegum appellare solet) nihil omnino respondere constitueris, video optimos*  
*quosque summopere probare. Nam quisquis is fuerit, nihil aliud quam secura est*  
*& ridiculus anilium deliramentorum exaggerator. Sunt hic, qui in autore etiam*  
*communem sensum desiderant. Arbitror audivisse te Comædiam, nuper hic*  
*publi-*